
Schweizerische Nachwuchsmeisterschaften
Sommer 2025

Genève Les Vernets

Friday, 11 July 2025 ~ Sunday, 13 July 2025

Genf

Rankings

Rank Score Name

7.0.7.6

Jugend C Turm Knaben

1 226.40 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 150.20 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Jugend C Turm Mädchen

1 148.40 Leyla Faillettaz (2012)  -- Schwimmklub Bern

2 133.70 Julia Schatzmann (2012)  -- Schwimmklub Bern

3 124.20 Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub Bern

4 120.25 Emilie Giauque (2013)  -- Genève Natation 1885

5 109.90 Thea Losenegger (2012)  -- Schwimmklub Bern

Jugend A Turm Damen

1 279.00 Sarah Berger (2008)  -- Genève Natation 1885

2 271.20 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 235.80 Agathe Guignard (2008)  -- Lausanne Aquatique

4 214.85 Meret Bachmann (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 172.20 Gaelle Stephan (2009)  -- fribourg natation

Jugend B Turm Damen

(1) 163.55 Elina Zakharova (2011)  -- Lausanne Aquatique (guest)

1 138.80 Elisa Rast (2010)  -- fribourg natation

Jugend A 1m Herren

1 436.60 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 431.90 Kevin Sigona (2007)  -- Lausanne Aquatique

3 388.80 Nico Julmy (2007)  -- Schwimmklub Bern

4 328.25 Lenny Wirz (2008)  -- Schwimmklub Bern

5 304.50 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

6 302.30 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Jugend B 1m Herren

1 351.45 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 304.05 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

3 268.75 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 240.05 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 208.80 Bastian Monney (2011)  -- Schwimmklub Bern
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Rank Score Name

Jugend D 1m Knaben

1 166.30 Colin Faillettaz (2014)  -- Schwimmklub Bern

2 142.10 Loic Jaccoud (2015)  -- Schwimmklub Bern

3 141.50 Yannick Winkelmann (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 134.10 Tom Diserens (2014)  -- Genève Natation 1885

5 117.60 Aderian Deshusses (2016)  -- Genève Natation 1885

6 103.05 Jakub Tánczos (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

7 96.30 Matteo Schopfer (2015)  -- Schwimmklub Bern

8 85.55 Ilyes Salem (2016)  -- Genève Natation 1885

Jugend D 3m Mädchen

1 155.10 Apolline Soussi (2014)  -- Genève Natation 1885

2 125.60 Elea Fäh (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 116.90 Doa Bunjaku (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 108.45 Iudina Stella (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 101.60 Flora Craig (2014)  -- Genève Natation 1885

Jugend A 3m Damen

1 308.40 Sarah Berger (2008)  -- Genève Natation 1885

2 300.20 Seraina Bach (2008)  -- Schwimmklub Thun

3 294.60 Meret Bachmann (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 282.45 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 275.90 Nicole Whooley (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 272.15 Celia Greuter (2008)  -- Schwimmklub Thun

7 265.55 Miya Friedel (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

8 261.10 Savanna Zieri (2009)  -- Genève Natation 1885

9 221.85 Shaey Pittet (2009)  -- Lausanne Aquatique

10 221.20 Gaelle Stephan (2009)  -- fribourg natation

11 211.60 Lena Buerki (2008)  -- Schwimmklub Thun

12 198.00 Laetitia Rovere (2009)  -- Schwimmklub Bern

13 195.45 Michelle Moser (2007)  -- Schwimmklub Thun

Jugend B 3m Herren

1 395.65 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 323.55 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

3 279.20 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 279.15 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 205.85 Bastian Monney (2011)  -- Schwimmklub Bern

Jugend B 3m Damen

1 251.50 Valentina Bach (2010)  -- Schwimmklub Thun

2 203.40 Linn Wyttenbach (2010)  -- Schwimmklub Bern

(3) 194.95 Elina Zakharova (2011)  -- Lausanne Aquatique (guest)

3 166.40 Elisa Rast (2010)  -- fribourg natation
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Rank Score Name

Jugend A 3m Herren

1 466.25 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 447.55 Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne Aquatique

3 438.80 Kevin Sigona (2007)  -- Lausanne Aquatique

4 422.40 Nico Julmy (2007)  -- Schwimmklub Bern

5 410.05 Lenny Wirz (2008)  -- Schwimmklub Bern

6 332.30 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

7 331.55 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Jugend C 1m Knaben

1 243.05 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 206.25 Damyan Prandina (2013)  -- Genève Natation 1885

3 189.05 Ivan Petryn (2012)  -- Lausanne Aquatique

4 186.20 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 151.50 Kais Belahbib (2013)  -- Lausanne Aquatique

Jugend C 3m Mädchen

1 223.65 Agathe Chopard (2012)  -- Genève Natation 1885

2 194.75 Leyla Faillettaz (2012)  -- Schwimmklub Bern

3 180.65 Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub Bern

4 172.65 Julia Schatzmann (2012)  -- Schwimmklub Bern

(5) 172.20 Barbara Kanashevych (2012)  -- Genève Natation 1885 (guest)

5 168.20 Hanna Lograda (2012)  -- Lausanne Aquatique

6 167.25 Thea Losenegger (2012)  -- Schwimmklub Bern

7 162.40 Emilie Giauque (2013)  -- Genève Natation 1885

8 158.70 Vera Bernardi (2012)  -- Lausanne Aquatique

9 119.90 Samra Salem (2013)  -- Genève Natation 1885

Jugend D 3m Knaben

1 162.10 Colin Faillettaz (2014)  -- Schwimmklub Bern

2 140.40 Yannick Winkelmann (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 138.50 Tom Diserens (2014)  -- Genève Natation 1885

4 133.15 Ilyes Salem (2016)  -- Genève Natation 1885

5 128.55 Jakub Tánczos (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 107.05 Aderian Deshusses (2016)  -- Genève Natation 1885

7 97.10 Matteo Schopfer (2015)  -- Schwimmklub Bern

Jugend D 1m Mädchen

1 160.50 Apolline Soussi (2014)  -- Genève Natation 1885

2 143.05 Elea Fäh (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 138.20 Iudina Stella (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 130.05 Doa Bunjaku (2014)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 126.00 Flora Craig (2014)  -- Genève Natation 1885

6 75.80 Joy Born (2016)  -- Schwimmklub Bern

https://www.diverecorder.co.uk Page 3 / 5 21:08,  Sunday, 13 July 2025



Rank Score Name

Jugend B 1m Damen

1 244.95 Valentina Bach (2010)  -- Schwimmklub Thun

(2) 239.05 Elina Zakharova (2011)  -- Lausanne Aquatique (guest)

2 206.75 Linn Wyttenbach (2010)  -- Schwimmklub Bern

3 203.00 Ainoa Bernasqué (2011)  -- Lausanne Aquatique

4 134.65 Elisa Rast (2010)  -- fribourg natation

Jugend A 1m Damen

1 319.10 Sarah Berger (2008)  -- Genève Natation 1885

2 275.70 Celia Greuter (2008)  -- Schwimmklub Thun

3 268.80 Meret Bachmann (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 265.75 Seraina Bach (2008)  -- Schwimmklub Thun

5 237.20 Matilda Nocito (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

6 226.70 Miya Friedel (2008)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

7 224.30 Savanna Zieri (2009)  -- Genève Natation 1885

8 219.10 Shaey Pittet (2009)  -- Lausanne Aquatique

9 216.55 Laetitia Rovere (2009)  -- Schwimmklub Bern

10 204.60 Michelle Moser (2007)  -- Schwimmklub Thun

11 202.35 Lena Buerki (2008)  -- Schwimmklub Thun

12 188.50 Gaelle Stephan (2009)  -- fribourg natation

Jugend A Turm Herren

1 392.50 Lenny Wirz (2008)  -- Schwimmklub Bern

2 384.85 Aurelien Petoud (2007)  -- Lausanne Aquatique

3 353.15 Mael Schaerz (2008)  -- Schwimmklub Thun

4 321.45 Edgar Bettens (2008)  -- Lausanne Aquatique

5 295.80 Micha Lauper (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

Jugend B Turm Herren

1 311.55 Antoine Chevnine (2011)  -- Lausanne Aquatique

2 263.55 Jakob Nieke (2010)  -- Lausanne Aquatique

3 247.50 Marius Klaus (2011)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 190.80 Xavier Lötscher (2010)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

5 173.10 Bastian Monney (2011)  -- Schwimmklub Bern

6 0.00 Graham Neeld (2011)  -- fribourg natation (withdrew)

Elite Herren Plattform

1 331.20 Arthur Allaman (2005)  -- Lausanne Aquatique

2 326.15 Erik Passerone (2009)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

3 275.20 Jonathan Suckow (1999)  -- Genève Natation 1885 (withdrew)

Elite Damen Pattform

1 278.45 Cloe Gravalos (2006)  -- Lausanne Aquatique
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Rank Score Name

Jugend C 3m Knaben

1 220.70 Fabian Rohrbach (2013)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

2 183.70 Damyan Prandina (2013)  -- Genève Natation 1885

3 178.20 Nicolas Stitzel (2012)  -- Verein Zürcher Wasserspringer

4 168.20 Ivan Petryn (2012)  -- Lausanne Aquatique

Jugend C 1m Mädchen

1 235.40 Agathe Chopard (2012)  -- Genève Natation 1885

(2) 200.90 Barbara Kanashevych (2012)  -- Genève Natation 1885 (guest)

2 192.50 Julia Schatzmann (2012)  -- Schwimmklub Bern

3 181.30 Emilie Giauque (2013)  -- Genève Natation 1885

4 175.15 Anna Mischler (2012)  -- Schwimmklub Bern

5 169.05 Leyla Faillettaz (2012)  -- Schwimmklub Bern

6 144.65 Vera Bernardi (2012)  -- Lausanne Aquatique

7 143.70 Samra Salem (2013)  -- Genève Natation 1885

8 141.70 Hanna Lograda (2012)  -- Lausanne Aquatique

9 138.55 Thea Losenegger (2012)  -- Schwimmklub Bern

10 124.60 Lumi Hore (2013)  -- Genève Natation 1885
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